РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования
«Городское поселение Красногорский»
Республики Марий Эл

Созыв 3-ий                                                                              пгт. Красногорский
Сессия 31-ая                                                                          «17» мая  2017 года
№ 184

            О внесении изменений в решение Собрания депутатов  муниципального образования «Городское поселение Красногорский»  от 22.04.2016 года № 130 «Об утверждении Положения о комиссии Собрания депутатов по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и урегулированию конфликта интересов»

        В связи с приведением в соответствие некоторых пунктов Положения о комиссии Собрания депутатов по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и урегулированию конфликта интересов на основании внесения изменений  в  Федеральный закон от 02.03.2007  N 25-ФЗ (ред. от 01.05.2017) "О муниципальной службе в Российской Федерации" , рассмотрев Протест Прокуратуры Звениговского района  № 05-02-2017 от 27.04.2017 г. на  отдельные нормы Положения, Собрание депутатов  РЕШИЛО:

     1. Внести в Решение Собрания депутатов  муниципального образования «Городское поселение Красногорский» от 22.04.2016 года № 130 «Об утверждении Положения о комиссии Собрания депутатов по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

     1) подпункт «г» пункта  10 исключить  (часть 10 ст.15 Федерального Закона №25-ФЗ)
      2) пункт 21 изложить в следующей редакции:
«Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера , представляемых в соответствии с частью 8 ст.15 Федерального Закона №25-ФЗ,(гражданами , претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту ,и лицом, замещающим указанную должность), осуществляется по решению высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации».(часть 10 введена Федеральным законом от 03.04.2017 N 64-ФЗ)
        2.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http://admzven.ru).
        3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по законности и правопорядку.

Глава муниципального образования
«Городское поселение Красногорский»
Председатель Собрания депутатов				                 Ю.Г.Шишкин

ÐÅØÅÍÈÅ

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå Êðàñíîãîðñêèé»

Ðåñïóáëèêè Ìàðèé Ýë

Ñîçûâ 3

-

èé                                                                              ïãò. Êðàñíîãîðñêèé

Ñåññèÿ 31

-

àÿ

«17» ìàÿ  2017 ãîäà

¹

184

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

муниципального образования «Городское поселение Красногорский»  от

2

2

.

04

.2016 года №

130

«

Об утверждении

Положения

о комиссии

Собрания

депутатов по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имуществ

енного характера

и урегулированию

конфликта интересов

»

В связи с приведением в соответствие

некоторых пунктов

Положения

о

комиссии

Собрания

депутатов по контролю за достоверностью сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

и урегулированию конфликта интересо

в

на основании внесения

изменений

в

Федеральны

й

закон

от 02.03.2

007

N 25

-

ФЗ (ред. от 01.05.2017) "О

муниципальной службе в Российской Федерации"

, р

ассмотрев

Протест

Прокуратуры Звениговского района

№

05

-

02

-

2017

от 27.0

4

.2017 г. на

отдельные нормы

Положения

,

Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов  муниципального образования

«Городское поселение Красногорский»

от 22.04

.2016 года №

130

«Об

утверждении

Положения

о комиссии

Собрания депутатов по контролю за

достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера

и урегулированию конфликта

интересов

»

следующие изменения:

1)

подпункт «г» пункта  10

исключить

(часть 10 ст.15 Федерального

Закона №25

-

ФЗ)

2) п

ункт 21 изложить в следующей редакции:

«

Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязател

ьствах имущественного характера ,

представляемых в

соответствии с частью 8

ст.15 Федерального Закона №25

-

ФЗ

,

(гражданами ,

претендующими на замещение должности главы местной администрации по

контракту ,и лицом, замещающим указанную должность)

, осуществляется по